Cùm esset Legatus Dei Mahumetum juxta Templum Meccanum, ecce venit ad me (inquit ipse) quidam, qui scidit pectus meum sub jugulum, & extraxit cor meum, lavique illud aqua putei Zamzam: deinde restituit illud in locum suum. Deinde adductum est ad me jumentum album, quod vocatur Alborac, majus asino, & minus mulo, quod quassabat auriculas, & ponebat passus ad terminationem aspectus sui: & super illud impositus, cepi iter versus Templum Hierosolymitanum. Et ecce vos clamantis à dextris via: O Mahumete, subsiste paulisper, oro te: O Mahumete, subsiste paulisper, oro te: O Mahumete, subsiste paulisper oro te: Sed ego per-

B 3

rexi, nec attendi quis esset. Eandem vocem audivit à sinistra parte viae: neque de illa quidquam curavit. Cum ad Templum Hierosolymitanum pervenisset, alligavit jumentum ad anulos, ad quos Prophetae illud alligabant. Deinde ingressus in Templum oravit in eo, bis se incurvando. Postea inde egresso, obtulit ei Gabriel vas vini, & vas lactis: ille verò vas lactis accepit. Landavit de hoc illum Gabriel, qui exposuit ei; vocem illam, quam à dextris audiverat in via, fuisse invitationem ad Judaismum, quam si attendisset, certè judaizasset gens ejus. Vocem verò, quam audiverat à sinistris viae, fuisse invitationem ad Religionem Christianam: quam si attendisset, certè Christianismum gens ejus suscepisset. Deinde narrat, se vidisse mulierem speciosissimam, ornatam omni moniliis, & munditiarum genere, quae elatis manibus, ter rogavit eum, ut palispeser. Subsisteret: se verò nec aliquid respondisset, nec eam penitus curasset. Hanc autem, dixit ei Gabriel, fuisse Mundum, cui traditus fuisset, si ejus verba, vel aspectum curasset. Peregat deinde Mahumetus referens visionem, seu delirium suum: تم

أتينا بالعراب فإنا احسن ما خلق الله فقد بدأ ملك فخرج بنا حتى انتهينا إلى مائة الدنيا وعليها ملك يقال له لم يعجل جده سمعون الف ملك جند كل ملك سمعون الف ملك، فاستفتح حمراييل قتييل من هذا قال حمراييل قتييل ومن معك قال محمد قتييل أوتد بعث اليه قال نعم: قالوا مرحباً به وأهله النبي، ففتح لنا فأتيت إلى آدم قتلنا يا حمراييل ومن هذا قال هذا ابوك آدم فزجرت بهي ودعا لي بعين: قال وإذا الأرواح تعرض عليه فإنا مر به روح مؤمن قال روح طيب وروح طيب: وإذا مر به روح كافر قال روح خبيث ولا سمع خبيث: —————

Deinde pervenimus ascendendo ad locum omnium pulcherrimum, ibique confedimus: deinde ascendimus ad caelum Lane, cui praesidebat Angelus, nomine Asmail, qui habebat exercitum septuaginta millium Angelorum, quorum singuli habebant item exercitum septuaginta millium Angelorum, quorum singuli habebant item exercitum septuaginta millium Angelorum. Pulsavit igitur Gabriel Januam: responsumque est: Quis est hic? Dixit, Ego sum Gabriel. Dicitur est illi: Et quis est tecum? Respondit: Mahumetus. Dicitur fuit illi: Jam ne factus est Apostolus? Respondit: Uisique, dixerunt illi: Faustè feliciterque advenerit. Aperta est ergo nobis Janua, & obvium habui Adam, & dixi: O Gabriel, quis est hic? Respondit: Hic est pater tuus Adam. Tunc ille salutavit me, & fausta mihi apprecatus est. Et ecce Anima sese obtulerat illi: càmque transiret juxta eam anima fidelis, dicebat: Spiritus bonus, & balitus bonus. Cum verò transiret juxta eam anima infidelis, dicebat: Spiritus malus, & balitus malus. Deinde refert, se vidisse quosdam olfacientes carnes putridas; & carnes verò recentes ac bonas nauscentes, quos intellexit à Gabriele, esse adulteros, ac fornicarios. Tum vidit alios ore laxo & aperto; alios verò, qui in eorum ora aperta lapides igneos ab obscenitatis partibus egestos conjiciebant: & intellexit, hos esse eos, qui orphanorum, ac pupillo-

rum facultates usurpabant. Deinde vidit alios seipfos unguibus dilacerantes, vocisque tanquam mugitus emittentes: quos intellexit esse obtrectatores, detractores, ac difamatores. Vidit etiam mulieres quasdam speciosas, per ubera suspensas, quas serpentes, ac scorpiones mordebant: intellexitque, has esse eas, quae occidebant filios suos. Vidit deinde has eadem mulieres cum aliis, qui ex variis partibus adveniebant, duci in Gehennam ad Pharaonem: ad quem cum pervenissent, extensis sunt ante ignem, ut illius calore ardentissimo torquerentur. Postremò vidit quosdam viros enormiter ventricosos, qui, cum vellent surgere, cadebant in terga, & in ventres: hi verò aculeati apud Pharaonem, illius jussu pedibus truncati sunt: intellexitque, hos esse usurarios. Prosequitur deinde iter suum in Caelum, confusus nugis: ad singulos enim caelos eadem est cantio, quae fuit ad caelum Lunae, nempe:

فأستفتح حمراييل قتييل من هذا: فقال حمراييل: قتييل ومن معك: فقال محمد: قتييل أوتد بعث: قال نعم: قالوا مرحباً ونعم النبي، ففتح لنا: —————

Pulsavit Gabriel Januam: distulque fuit illi. Quis est qui pulsat? At ille respondit: Gabriel. Dicitur fuit illi: Et quis est tecum? Respondit: Mahumetus. Dicitur fuit illi: An jam missus fuit ad munus propheticum exercendum? Respondit illi: Jam missus fuit. Dixerunt qui erant intus: Faustè feliciterque advenerit. Et tunc aperuerunt Januam, ut uterque ingrederetur. In secundo ergo caelo invenerunt الثالثة

أهلي الثالثة Edris (id est Henoc) qui eadem obsequia Mahumeto exhibuit. In quinto caelo invenerunt Aaron, qui hoc habebat singulare, quòd: لصيته شطران شطر أبيض

وشرط لونه: dimidium barbae eius erat candidissimum: dimidium verò nigerrimum. Hic eodem modo, quo ceteri superiores, Mahumetum excepit. In sexto caelo invenerunt Moysen, qui erat coloris impensè rufi: & cum de more cum salutasset, & ut fratrem

تزعج بنوا اسرائيل أني أكرم: الحلق على الله: وهذا أكرم على الله منسي: Existimabant filii Israel me honoratissimum omnium creaturarum esse apud Deum: sed hic (innuens Mahumetum) est honoratior me apud Deum. In septimo caelo invenerunt Abraham innixum Domui, quae

دخله كل يوم، Visitata: quia felicet, quae semper سمعون الف ملك ولا يعدون اليه إلا أن تقوم الجاعة ingrediuntur ad eam visitantam quotidie septuaginta millia Angelorum: nec revertuntur ad eam usque ad diem Resurrectionis. Salutavit igitur eum Mahumetus, & ipse refalutavit eum fausta apprecando. Erat porro prope Abraham gens Mahumetana (quae felicet illius legem erat amplexura): hujus

في الفردوس مند ملكهم وولاهم والحواريين  
الحيصان حنهن ثمانية ما يكون لو طهرت واحدة  
منهن في السماء الى الهوة ليلتير العالماكله كلها  
شعاع الشمس ولو بزقت في البحر لتصلوه ملحه  
عصلا وملاحة ماله حلاوا هذا

*Fons Acauther patet in longitudine, ac latitudine, quantum est iter septuaginta millium dierum, ejusque aqua dulces sunt. Sunt autem ibi calices ad bibendum tot numero, quot sunt sidera in caelo: & puella, & pueri ministrantes in Paradiso ad manducandum, & bibendum: & adolescentula puerissima, quantum cogitari possit, ex quibus si una apparet in caelo, vel in aere nocturno tempore, illuminaret Mundum nurrivum, non scens, ac si esset Sol lacentissimus: & si superet in mare, certè mutaret falsedinem ejus in mil, & amarorem aquarum ejus in dulcedinem, ac suavitatem. Prosequitur Ricardus ex Auctore Mahumetano, referens verbis Mahumet, id quod ipemet viderat in septimo caelo: Vidi, inquit, populum Angelorum: prolixitas unius ejusque multo millies Mundo major erat: quorum quisque habebat septingenta millia capitum, & in quolibet capite septingenta millia ora, & in quolibet ore septingenta millia linguarum laudantium. Deum septingentis millibus idiomatibus. Et aspexi eum Angelum sentem, & quaesivi causam stetit illius: & respondit, se peccatum esse: ego autem oravi pro eo. Sicque Gabriel commendavit me alteri Angelo, & ille alii, & sic deinceps, quousque steti coram Deo, & tribunali ejus: & tetigit me Deus manus suas inter humeros usque adeo, ut medullam spinæ dorsi mei frigiditas manus ejus pervasisset. Ita Ricardus, qui ceteris, quæ supra dicta sunt, enarratis, concludit: Visionis autem hujus pectus est quod dimissimus, quam quod enarravimus. Etia profuse est.*

Hanc suam visionem statim Mahumetus Meccanis, veluti tuba canens, propalavit: utque sibi crederent, quemadmodum scribit Auctor libri *de signis directionis*, asseruit, se eadem nocte dum regresseretur, reperisse mercatores Corasinos, qui camelum amissum querebant; & bibisse ex aqua visis eorum, residuumque illius effudisse: prædixitque, eosdem Mercatores crastino die sub Solis ortum assuturos, præreunte illos camelo rufo duobus faccis onerato. Verùm cum illis non satis essent hæc signa, interrogaverunt eum, quandoquidem ad Templum Hierosolymitanum translatum se fuisse dicebat, quod essent illius porticus, quot candelabra, & quot adyta. Tunc verò Gabriel appendit figuram illius Templi ante faciem ejus: quamobrem ille ad omnia adamissim respondit: Neque tamen propterea fidem ullam Meccani illi adhibere.

Concedimus sanè hujuscemodi miracula Mahumeto, quæ quilibet mentis compos, delirantis hominis signata esse cognoscit. Verùm quam fidem hoc miraculum merebatur, cujus Mahumetus unus testis fuit? Quid etiam proderat illud deinde in vulgus statim deblaterare, & tanta levitate in zures Meccanorum obtrudere? Quot porrò in eo mendaciæ deprehenduntur! Dicitur hic, illum à Paradiso regressum, inveniisse in itinere procul à Mecca mercatores Corasinos, & deinde Meccam venisse: quod certè non potuit, nisi mane contingere. At Ebn-Abbas Auctor

propè divinæ auctoritatis affirmat, se audisse ex ore ipsius Mahumeti, ipsum eadem nocte à Paradiso regressum concubuisse statim cum Chadige. Ita referunt Auctor libri *de signis directionis*: ان رسول الله لما لمري به دخل الجنة وأكل من فاكهة الجنة وشرب من ماء الجنة فنزل من ليلته فوق عابى حديجة فصلمت بفائمة فكان حمل فائمة من ماء الجنة ورواه أيضا ابن عباس من النبي ص.

*Legatus Dei postquam translatus fuit noctu, ingressus in Paradisum, comedit de fructibus Paradisi, & bibit de aqua illius: & descendit statim eadem nocte, & concubuit cum Chadige, quæ concepit Phatemam: fuitque conceptus Phatema ex aqua Paradisi. Refert hoc etiam Ebn-Abbas auditum à Propheta Mahumeto. Potus scilicet, & cibus Paradisi adeo importunam libidinem in Mahumeto excitaverat. Deinde affirmat Mahumetus, se vidisse in Templo Hierosolymitano porticus, adyta, & candelabra, & anulos, ad quos Prophetae alligabant Alborac, vel jumenta sua. At Templum Hierosolymitanum sexcentis fere annis antè destructum fuerat, neque de eo lapis super lapidem remanserat: Quòd si revera illud viderat eadem nocte, cur non poterat illius porticus, & adyta, & candelabra Meccanis recensere, absque eo, quòd Gabriel typum illius oculis ejus exhiberet? At enim non omnia attentè consideraverat. Esto; præcipua saltem poterat exponere, excusando se si non singulara ac minutiora attentius inspexisset. Neque tamen si omnia adamissim exposuisset, satis fuisset ad illius veracitatem in visione probandum: poterat enim hæc omnia ex aliorum relatione didicisse. Multò minore fidem facit, quòd Mahumetus in itinere invenit mercatores Corasinos, quærentes camelum amissum, & quòd biberit aquam ex eorum vase, & residuum aque effuderit; & quod crastina die iidem Mercatores adventuri essent, præcedente camelo rufo duobus faccis onerato. Hæc enim omnia ipse naturaliter sciebat, vel poterat scire. Mirum verò, quòd cum in eadem Sura decima septima vers. 95. dixerint Corasini, ac ceteri Meccani Mahumeto: *لئن نؤمن لك حتى تربي في العماء**

*quam credemus tibi, donec per scalam ascendas in Cælum*: ille non responderit: Jam in cælum, imò in septem cælos ascendi: & quod mirabilis est, sine scala: & manifestus hujus rei probationes dedit vobis in adventu mercatorum vestrorum, & in exacta expositione rerum, quæ erant in Templo Hierosolymitano: quid ultra vultis me scalis admotis in cælum ascendere? Verùm illius responsio nulla alia fuit, quàm;

*Laus Domini meo: nunquid ego sum nisi homo missus ad vos? Per quod ingenuè confessus est, se utpote hominem, non posse miracula illa, quæ Meccani petebant, efficere. Jam nimirum (quippe qui non esset omninò insensu) senserat, hanc suam visionem nimis frigidam, & ineptam esse ad faciendam mendaciis suis fidem. Denique etiam si aliquam hujuscemodi visionem, seu somnium Mahumeto concederemus, esset ne statim miraculi loco suscipiendum, præsertim tot signis ac deliriis permixtum? Ne ipsi quidem Mahumetani ignorant, Dæmones frequenter hujuscemodi spectris homi-*

homines ludificare; nec aliquid solidi ad veritatis probationem in illis contineri.

Quintum ex Alcorano miraculum innuitur in Sura

3. *آل عمران* *Amran*, v. II. his verbis: *قد كان لكم آية في فتحنا قتلنا في حبيبي الله والحزبي كاذبة يرويه من منابهم ربي العيون والله يورد بصرو من يشاهدان في ذلك عمرة لاولي الايثار*

*Jam fuit vobis miraculum in duobus exercitibus, qui occurrerunt sibi: Unus exercitus pugnabat pro religione Dei: & alter erat ethnicus. Videbant eos (nempe ethnici videbant fideles) duplo majores se visione oculi. Deus vero corroborat auxilio suo quem vult. Certè in hoc fuit res admirabilis iis, qui pradiant oculis.*

Et v. 123. *ولقد نصركم الله بدر واثم انذته ان*

*تقول للمؤمنين ان يصدقكم ان يصدقكم ربكم بثلاثة اولى من اللابكة منزلين بلى ان تصبروا وتتقوا وباتوكم من فرم هذا بمددكم بضممة الاى*

*Et jam quidem adjuvit vos Deus in Beder, & vos eratis inferiores. Cum diceret Fidelibus: An non sufficere ad agendas vos Dominus vester tribus millibus Angelorum demissorum? Utique sufficere. Si toleraveritis, accipietur vobis, & venerint ad vos hostes repente: augetur vos Dominus vester quinque millibus Angelorum signatorum. Et in Sura octava الانفال Manbia. v. 9.*

*فلمتجاب لكم اى بمددكم بالاق من اللابكة*

*Cum opem postularetis à Domino vestro, respondit vobis: Certè ego augeto vos mille Angelis à tergo sequentibus.*

Convenient omnes Alcorani Expositores, agi in prædictis locis de Bello Bedrensi, quod respectu belli

alterius Bedrensis, dictum fuit بدر الكبرى *bellum Bedrense majus*. Hujus autem historiam hoc ferè modo referant Auctor libri *de signis Directionis*, Ahmed filius Abdohalim, cæterique Chronologi Mahumetanorum. Anno secundo Hegiræ, seu migrationis in Medinam, audivit Mahometus adventare Abu-Sofian filium Harbi cum quadraginta equitibus Corasinis mercatoribus redeuntibus à Syria: & egressus est cum equitibus supra trecentos: plerique verò fociorum ejus erant pedites: debebatque secum octoginta camelos (alii scribunt octoginta equos). Ubi autem audivit Abu-Sofian, Mahometum cum exercitu Medina egressum fuisse, duxit impedimenta super litus maris, misitque ad cives Meccanos, ut peteret ab eis auxilium. Illi autem mille circiter milites cum ducentis equis ad eum direxere; cum quibus egressus fuit aliquot fermeinz, quæ pullantes tympana, magna eum impudentia in Mahometanos scommata jaciebant. Cum verò pervenisset Mahometus in Beder (erat hic locus inter Meccam, & Medinam, ita dictus à puteo ejusdem nominis ibi sito) consilium habuit cum suis, utrum hostibus esset occurrendum. Cùmque illi id approbassent, obvium se obtulit eis juxta Beder. Commisso certamine, misit Deus primò mille Angelos, deinde ter mille, & demum quinguis mille, qui Mahometanos pugnantem adjuverunt. Porò Mahometani apparebant hostibus duplo majores, quàm essent: hostes contra Mahometanis longè paucio-

res, quàm essent, videbantur. Postremò Mahometus pugillum pulveris, seu lapillorum accipiens, conjecit in hostes, dicens: Deformetur facies eorum. Nullusque fuit ex illis, cujus oculus pulvis conjectus non oppleret. Occisit suum autem ex hostibus septuaginta circiter viri, ac totidem capti. Quatuordecim verò tantùm ex Mahumetanis interfecit fuit.

Ismael filius Aly scribit, Mahometum à principio exhaustisse puteos omnes præter unum, ex quo sui biberè possent: præterea confrixisse sibi domunculam ligneam, in qua cum Abubacar se tueretur. Fugerunt autem (eodem Auctore) qui intra nubem equorum strepitum audire, & quemdam clamantem,

*أندم حيزيم: Curre à Haizum. Erant scilicet Anglo-*

*li, & Gabriel Dux eorum super equum suum, qui Haizum appellabatur. Aliud prodigium refert Sahal filius Honeiph à se visum in hoc prælio, nimirum: si quis Mahometanus evaginato gladio vellet infidelem aliquem occidere, videbat caput illius amputari, antequam ipse gladio illud attingeret. Apparebat etiam capita volantia per aerem, absque eo quod videretur ullus, qui ea truncasset. Præterea, teste Ebn-Abbas, Angeli in hoc prælio habebant cydaras albas cum tenuis in humeros dependentibus. Notat autem prædictus Auctor, in nullo prælio Angelos pugnasse, nisi in hoc: in cæteris verò tantummodo ad augendum numerum interfuisse. Addit Auctor libri *De Signis Directionis*, lapillos illos à Mahometo conjectos, omnium hostium oculos replevisse: Mahometanos autem unà cum Angelis eosdem capere, & occidere cepisse: invenerant enim omnes pronos super facies suas, perquirentes unde accerferent Medicum, seu Chirur-gum, qui ab eorum oculis lapillos extraheret. Demum Auctor est Ebn-Abbas, euidam ex hostibus icu scuticæ ab Angelo nasum attritum, faciemque discissam fuisse.*

Audisti Lector miraculum Mahumeti, adèò in Alcorano, & in libris Mahumetanorum decantatum: in quo sanè dici potest illud Horatianum:

*Parturient Montes, nascetur ridiculus mus.*  
Post tot prodigia, cujusmodi fuerunt, ut Mahumetani plures, quàm essent, hostibus apparerent: ut hostes verò minores, quàm essent, Mahumetani: ut primò mille Angeli, deinde tria millia, postremò quinque millia sub Duce Gabrielo è caelo mitterentur pugnaturi pro Mahumetanis: ut Mahometus jac-tu pulveris, seu lapillorum omnes hostes ita excacaret, ut proni in terram corruerent, & tamquam aviculæ sub retibus capi possent, & occidi: ut Gabriel tanto impetu equum suum Haizum in illos incitaret: ut capita eorum recisa ab Angelis, per auras volitarent: post tantum, inquam, ecclestium, ac terrestrium armorum apparatus; septuaginta hostes ex circiter mille, interfecit fuit; totidemque capti: ex Mahumetanis verò, qui erant ferè quadringenti, quatuordecim periere. Hoc verò miraculum censendum est? Unus Angelus una nocte, uno impetu, centum octoginta quinque millia Afruriorum in exerçitu Sennacherib, Ezechia orante, peremit. Hic orante Mahometo, & hostium suorum oculos excæcante, quinque, imò novem Angelorum millia, & quidem à trecentis, ac decem, & septem Mahumetanis adjuva, vix septuaginta ex mille adversariis interficere potuerunt. Penè dixerim pro hostibus fuisse victoriam, licet tam iniquo Marte pro illis certatum fuerit, dum novem millia Angelorum, & plerumque trecenti validissimi bellatores, cum mi-

mus mille Meccanis ex improvise, & per insidias in-  
 vastis, & quod pejus est, pulvere excæcatis, decer-  
 rant. Possent hic plura prælia referre, in quibus  
 Christiani paucissimi cum innumeris Mahumetanis  
 pugnantibus, plerique ex hostibus interfecit, cum  
 nulla vel exigua suorū clade, non sine manifesta  
 divinæ opis assistentia victores evasere. Anno Chri-  
 sti 1340. quemadmodum ex probatissimis Auctori-  
 bus refert P. Odoricus Rinaldus in suis Annalibus  
 ad hunc annum: Alboacenus Rex Marrochii in  
 Africa, adortus est Alfonso Regem Castellæ, &  
 ceteros Hispaniæ Christianos. Ducebat secum Al-  
 boacenus sexaginta millia equitum, & sexcenta mil-  
 lia peditum, præter milites, quos Joseph Rex Bæti-  
 cæ, seu Granatæ, addiderat. Cum Alfonso verò  
 grant tantummodo quatuordecim millia equitum, &  
 viginti quatuor millia peditum. Christiani in summo  
 se discrimine conspicientes, solemnibus supplicacioni-  
 bus, precibus, & lachrymis res suas Christo commenda-  
 bant. Commisum est prælium: Mahumetanorum du-  
 centa millia perire: inter quos duo Alboaceni Regis  
 filii fuere. Tot spolia capta sunt, ut vilissimi pretii mer-  
 cederentur. Captivorum autem numerus vix po-  
 tuit recenseri. Quid verò de Christianis? Vix cre-  
 di potest; non nisi viginti ex illis occidere. Hoc ve-  
 rē miraculum dicendum est. Neque procul à mira-  
 culo est videtur illud, quod nuper contigit in obse-  
 ditione Viennæ Austriæ, ubi trecenta millia Tur-  
 sarum Mahumetanorum à nostris longè nume-  
 ro minoribus, tamquam vilissimæ pecudes, partim  
 occisis, partim in fugam versæ sunt, innumeris ex  
 iidem spoliis relatis. Primum illud fortassis Mahu-  
 metani negabant. Hunc secundum negent, si pos-  
 sent, cum universi mortales testes illius fuerint; &  
 Mahumetani ipsi adhuc eladem suam deplorant, non  
 sine timore majoris mali. Verum non est quod ad  
 miracula recurramus. Darius Rex Persarum cum  
 trecentis millibus (alii volunt sexcenta millia fuisse)  
 partim equitum, partim peditum, Alexandro Macedo-  
 num Regi, quem Arabes بن قريش idest  
*Bicornem* appellat, occurrit. Erant cum Alexan-  
 dro equitum quinque millia, peditum verò triginta  
 duo millia. Commisum est prælium: uno cer-  
 tamine cæsa sunt ex Persis centum millia pedi-  
 tum, equitum decem millia. In exercitu Macedo-  
 nico quingenti, & quatuor sauci (de quibus non  
 est habita ratio in prælio Bedrensi, cum probabile  
 sit, plures utrimque vulneratos fuisse) centum quin-  
 quaginta equites, & triginta duo pedites occisi sunt.  
 Si resdè computum in eas utriusque exercitus, & victo-  
 riæ, & cladis utrinque acceptæ, fateberis, victo-  
 riam illam Mahumeticam cum hæc Macedonica colla-  
 tam, esse profus victoriam stramineam. Et tamen  
 nulli hic Angeli, nullæ alicujus Prophetæ preces,  
 nulla oculorum per pulveris factum excæcatio. Ma-  
 nibus tantum, ac ferro pugnantem est inter homi-  
 nes infideles. Quis verò hoc dixerit miraculum fuisse?  
 Multo minus erit illud belli Bedrensis.

## CAPUT QUINTUM.

*Miracula Mahumeti ex Alcorano, quæ spectant  
 ad Prophetiam.*

**R**eliqua ex Alcorano producta à Moslemis mi-  
 racula, ad vaticinia, seu divinationem spectant.  
 De his ita loquitur Ahmed filius Abdollahim in Apo-

logia, pag. mihi 355. (omitto Arabicæ ejus verba  
 referre, & satis esse puto ea fideliter interpretari.)  
 Ita consequenter per distincta tempora scripta sunt  
 de eo varia species miraculorum, & prædictionum,  
 quas non est possibile enumerare: & continent pulchri-  
 tudinem scientiæ, & potestatis circa multimodas e-  
 nunciations de rebus oculis futuris distinctè, non  
 aliter ac si vidisset eas oculis suis: nec eventit ali-  
 quid eorum, nisi quomodo ipse prædixerat. Hoc autem  
 nunquam eventit, nisi in eo qui sit Propheta. Torrò  
 Arioli, & Astrologi, & hujusmodi homines  
 sæpè mentiuntur, licet aliquando veraces reperian-  
 tur, nec enunciant futura distinctè. Torrò inter eos,  
 qui principatu, & bonitate præditi sunt, præcipui  
 manifestè prænunciant pauca ex his: itant non per-  
 veniant ad decimam partem eorum, quæ Mahumetus  
 prænunciavit. Neque prænunciant ea distinctè, sicut il-  
 le fecit; & juxta species potentia, & facultatis su-  
 pra naturalem consuetudinem. In quibus verbis tria  
 omninò falsa sunt. Primum, quòd *بات من الجملة*

*خبر الأما لخير به*: non evenit ex his, quæ prædixit  
 Mahumetus, aliquid, nisi eomodo, quo ipse prædi-  
 xit. Secundum, quòd ea, quæ præcipui Prophetæ  
 prædixerunt, & evenere *عشر معشرا ما*  
*لا يبلغ عشر معشرا ما*: non pervenerint ad decimam  
 partem eorum, quæ Mahumetus prænunciavit. Ter-  
 tium, quòd iidem Prophetæ ea, quæ prænunciant  
*لا يخبرون بها مغلطة كخبره على أنواع من القدره*  
*والتصرف للبارئ للعادة*: non prænunciant distinctè  
 sicut Mahumetus, neque secundum species potentia:  
 & facultatis excedentis naturalem consuetudinem, vel  
 morem consuetum. Multa enim prædixit Mahumet-  
 us, ut videbimus, quæ minime, vel diversimodè  
 evenere. Et multi ex veris Prophetis plura prædi-  
 xere, & magis distinctè, quàm Mahumetus. Et post-  
 mò quia repugnant, veram prophetiam non excede-  
 re modum naturalem, vel consuetum: vel vaticinia  
 Mahumeti excessisse modum vaticiniorum reli-  
 quorum Prophetarum: omnia enim vera vaticinia  
 in modo æqualia sunt, & omnia supra naturam. Pot-  
 est sanè unum vaticinium diei majus altero quoad  
 objectum, seu rem, quæ prædicitur: sed quis sit  
 adeò demens, qui velit Mahumetum graviora, ac  
 majora prædixisse, quàm Christum, vel Isaïam, aut  
 alios Prophetas?

Verum videamus, quænam sint hæc Mahumeti  
 vaticinia, quæ Ahmed, & Mahumetani contendunt  
 esse in Alcorano: nam de aliis videbimus postea.

Primum profertur ex Suræ 30. *الروم* Romani, v.

1. *خلعت الروم في أدنى الأرض وهم بعد قلبهم م*  
*يغلبون في بضع سنين: لله الأمر من قبل ومن بعد:*

*Vili sunt Romani in terra propinqua, & ipsi postquam  
 vili sunt, vincunt intra paucos annos: Dei est hoc  
 negotium antea, & post.* Subdit Ahmed:

*Et vicerunt Romani Persas: nempe  
 post paucos annos. Pronunciat hic tamquam ex tri-  
 pòde Zamchaferius: وهذه الآية من الآيات المعجزة  
 إمتعا*

potentiam, ac superiorum. Quidquid verò prædixerit Mahometus de Imperio, & religione, seu superstitione suorum Aflecularum, potuit ex probabilis conjectura prælagire: vel loqui per modum suos hortandi, bonaque spe erigendi. Nec dubium est, quin omnes novæ sectæ inventores, hujusmodi faustis auguriis afleclis suos alliciant; cuius rei non pauca reperiantur exempla. Quòd verò Mahumeto vaticinium suum feliciter successerit; aliis etiam evenit: idque vel ope Dæmonis, Deo ex iustis suis iudiciis permittente: vel casu; atque etiam ex diversis circumstantiis temporum, locorum, hominum, &c. quæ omnia quia Dæmon optimè prævidebat, vel conjiciebat, potuit per Mahumetum, vel per alium quolibet illi similem, prædicere. Denique si Alcorani verba rectè dependantur, omnia in illis dubia, atque ambigua, & ex quibus nihil certi retrahere possis, reperientur. Promittit Mahumetus suis, eos, qui crederint, & fecerint recta, futuros successores in terra, quemadmodum successores facti sunt ii, qui fuerunt ante eos; & Deum firmaturum religionem eorum, in qua sibi complacuerunt: eorumque timorem in securitatem commutaturum. Primum hæc promissio fit tantum illis, qui crederint, & recta operati fuerint, itaut sit conditionalis; cumque pauci reperiantur, qui ritè credant, & rectè operentur; hæc promissio vel evanescet, vel ad paucos admodum pertinebit. Deinde promittitur illis, futuros esse successores in terra, nec tamen in quo, vel quibus, vel in qua terra successuri sint, exprimitur: sed tantum dicitur, ipsos successuros, quemadmodum successerunt illi, qui fuerunt ante eos. Qui autem fuerint ante eos, non exprimit Alcoranus, sed Interpretes asserunt fuisse Israelitas, vel Prophetas, & hæciles, qui successerunt Aegyptiis, & Chananis in possessione terræ eorum. Sed falsum est, Israelitis Aegyptiis in eorum Regno successisse. Successerunt sanè Chananis, sed tandem ex eorum terra ejecti sunt: & nunc miserè per orbem vagantur. Si ita Mahumetanis eventurum est, facile Mahumeti vaticinio assentiamur. Ea verò, quæ circa religionem, & securitatem promittuntur: facile potest quisvis, qui novam sectam instituat, afleclis suis promittere.

Tertium vaticinium ejusdem farinae, desumitur ex Sura 48. *الفتح* *Victoria* v. 31. *والذي أرسل رسولك بالهدى ودين الحق ليظهره على الدين كله وكفى*

*بإلهدي* *والذي أرسل رسولك بالهدى ودين الحق ليظهره على الدين كله وكفى*  
*بالهدى ودين الحق ليظهره على الدين كله وكفى*  
*Ipsæ est (id est) Deus qui misit Legatum suum cum recta lege, & religione vera; ut apparere faciat illam supra omnes religiones. Et sufficit Deus testis hujus rei.* Et factum est sicut prædixit, & promissum, inquit Ahmed. Sed facile respondetur, non solum Dæmonem potuisse prædicere, sed etiam Mahumetum ipsum sibi ferè certò polliceri ea, quæ hic prædicentur. Talem quippe legem evulgabat, talemque sectam prædicabat, quam ob suam laxitatem & libertatem facile omnes amplecterentur; addita præsertim larva quadam veritatis, & pietatis ex iis, quæ de Judaica, & Christiana religione admiscebat: neque necessarium erat ad hoc, Dei testimonium. Et nihilominus negamus fidenter, Mahumeticam superstitionem supra Christianam Religionem hæctenus evectam fuisse, non solum in sanctitate, probitate, miraculis, doctrina, cæterisque virtutibus: verum etiam in numero quidem eam proficentem. Vix enim

invenitur locus Mahumetanorum, ubi plurimi Christiani non sint: cum tamen in nulla ferè Christianorum provincia Mahumetanus aliquis, nisi captivus, aut peregrinus reperiatur. Præterea Christiana religio per totum terrarum orbem diffusa est, novique orbis magnam portionem obtinet. Id verò de Mahumeticana Secta dici non potest. Sed non est pondosa excellentia religionis, atque illius veritas in numero sectatorum: alioquin Idololatrarum supersticio, cum Romano vigeat Imperium, religione vera, quam Judæi profitentur, & fortasse etiam Mahumetana, quæ nunc est, superior fuisset. Quare hæc tertia Alcorani prophetia, inter Mahumeti mendacia computanda est.

Quantum vaticinium producit ex Sura 17. *الأمري*: *قل ليدن اجتماع الائمة على ان باتوا بمثل هذا القرآن لا يكون بمثلهم والجن على ان باتوا بمثل هذا القرآن لا يكون بمثلهم والجن على ان باتوا بمثل هذا القرآن لا يكون بمثلهم*. *Dic*: Si simul convenirent homines, & Dæmones, ut componerent Alcoranum similem huiusmodi, nunquam similem componere possent, etiamsi alii eorum alios adjuverent. Subdit Ahmed

*Et fuit sicut prædixit.*

Respondemus: hoc etiam vaticinium inter Mahumeti mendacia impudentiora computandum. Satis est, Alcoranum à capite ad calcem attentius legere, ut manifestissima prædictionis hujus falsitas agnoscat. Sed de hoc alibi fusiùs agendum est.

Quantum, ex Sura 2. *المعقبة* *Vacca*, v. 22. *وان كنتم في ريب مما نزلنا على عبدنا فانوا بصورة من مثله الى قوله فان لم تفعلوا وان تفعلوا ناقطوا الدليل*

*Quod si estis in dubitatione de eo, quod demissimus super servum nostrum (nempe de Alcorano): facite unam suram similem illi. Usque ad ea verba: Quod si non fecistis, nec unquam facietis; timete porro ignem, &c.* Finguntur hæc dici Meccanis à Deo, ut probetur, Alcoranum ab eodem Deo traditum fuisse Mahumeto, cum ne unam quidem Suram illi similem Meccani facere poterint.

Sed respondemus eodem modo, quo ad quartum vaticinium respondimus. Quòd verò Meccani fecerint, vel non fecerint aliquid Alcorano simile, incertum est: & nihil refert ad probandum Alcoranum esse à Deo.

Sextum ex Sura 3. *آل عمران* *Familia Amran*, v. 53. ubi introducitur Deus ita loqui cum Christo. *يا عيسى اني جعلت الديقن اتبعوك اذوتى الذين كفروا الى يوم القيمة: O Jesus, certè ego ponam eos, qui sectati fuerint te, supra eos, qui non crediderint in te, usque ad diem Resurrectionis. Et hoc verum fuit*: inquit Ahmed.

Fatemur etiam nos, hoc verissimum esse: nimirum, Judæos, & cæteros, qui in Christum crediderunt, superiores fuisse, & esse Judæis, & aliis, qui in illum credere noluerunt. Sed Mahumetus prædixit ut futurum, id quòd multo jam antè tempore factum erat, & universo orbis notissimum.

Septimum profert Ahmed ex Alcorano vaticinium, (sed Sura non memini: prima tamen verba sunt in Sura

ولذلك في مكة مهنين (Luna. v. 46.) القمر 54.  
الجمع ويؤنون الذين كفروا وقال ولي تأتلكم الدين  
كفروا لولا الانذار لم لا يجدون ولما ولا نصيرا وكان  
الحمر. Et praeiit de Meccanis: Profigabitur con-  
gregatio, & terga vertent infideles. Et iterum dixit:  
Si autem pugnaverint contra vos infideles, certe terga  
vertent, neque invenient patronum neque adjuto-  
rem. Et evenit sicut praedixeras.

Respondeo; facile potuisse hanc Mahumetum praed-  
dicere, cum videret se Meccanis, viribus longe su-  
perioiorem. Quis vero belli Dux suis victoriam non  
pollicetur, si cum hostibus manum conferturus sit, ut  
eorum animos augeat, atque excitet virtutem?  
At Mahumeti verba non videntur solos Meccanos res-  
picere, sed universim ad omnes suorum aescularum  
hostes referri. Quis vero nesciat, & sapissimè Mahu-  
metanos contra alios diversae religionis pugnantes, in  
fugam verfos caelofque fuisse?

Octavum ex Sura 5. اللادة v. 15. ومن  
الذين قالوا لآل ناصري احذوا ميتاتهم فتموا حطاً ما  
ذكروا به فاغزينا بينهم العداوة والمنفا الى يوم  
القيامة. Et ab illis, qui dicunt, se esse Christianos,  
accipimus pactum eorum. Sed oblitus sunt partem il-  
lius, de quo commonestati fuerant: propterea excita-  
vimus inter eos inimicitiam, & odium usque ad  
diem Resurrectionis. Subdit Ahmed de more: Et  
ita evenit.

Benè est, quod Mahumetus fateatur his verbis,  
Christianam Religionem à Deo approbatam fuisse:  
hoc enim significat, quod pactum eorum acceptave-  
rit, eosque de eo, quod facere debent, commo-  
nuerit. Quod verò addat, eosdem oblitos fuisse par-  
tis eorum, de quibus communiti fuerant, id est, quæ  
illis prescripta fuerant ad observandum: se propterea  
Deum posuisse inter eos inimicitiam, & odium perse-  
veraturum usque ad diem Resurrectionis; ridicu-  
lum profusè est vaticinium. Nam vel sermo est de odio  
& inimicitia inter Christianos propter Regnum tempo-  
rale: vel propter Religionem. Quoad primum, quis  
ignorat, inter diversos Principes, etiam eiusdem reli-  
gionis, perpetua ferè bella esse ac dissidia? Hoc non  
solum inter Christianos, sed etiam inter Israelitas eve-  
nit, quando plures Reges habuerunt. An verò  
Mahumetani ab his inimicitias, & odii inter se im-  
munes fuerunt, non solum quando plures Caliphas,  
seu Imperatores habuerunt, sed etiam quando sub uno  
tantum Principe fuerunt, ut patet ex eorumdem  
historiis. Et hoc etiam tempore nonne inter Turcas,  
& Persas perpetue vigent inimicitie, atque odia  
perofus implacabilia? Infrà videbimus, Mahumetum  
praedixisse, futuras etiam inter aesculas suos has ini-  
micitias, & hæc odia usque ad diem Resurrectionis.  
Quoad secundum verò, non possunt Mahumetani  
nobis objicere odia, & inimicitias propter schismata  
in religione, cum ipsi graviore circa hoc morbo labo-  
rent; fatentur enim ipsimet, plura in Secta sua schis-  
mata, atque hæreses fuisse, quam in Christiana reli-  
gione. Quod odia hæc, & inimicitie usque ad diem  
Resurrectionis inter Christianos perseveratura sint,  
probabile quidem est, cum juxta S. Pauli estatutum,  
oporteat hæreses esse: & Christus pronunciarerit:

Ad Refutat. Alcorani Paris II.

Necesse est, ut veniant scandala. Sed Deus hoc non  
vit, non Mahumetus.

Nonum, ex Sura eadem: vers. 70. وقالت اليهود  
بد الله مفولة غلت ايديهم ولعوا بما قالوا بل بداه  
موسوفتان بنفت كيف بعله وليبين كثيراً منهم  
ما انزل اليك من ربك طعناً وكفروا ولقتينا بينهم  
العداوة والمنفا الى يوم القيامة كلما اوتدوا نكراً للحرب  
الغفاء اللـــــــه: وكان كما اخبرـــــــر:

Et dixerunt Judæi: Manus Domini est alligata. Alli-  
gentur manus eorum, & maledicti sint ob id, quod di-  
xerunt. Imò manus Domini sunt extense: largitur  
sicut vult. Et quidem augetur in multis illorum id,  
quod tibi revelatum est à Domino tuo, impietatem,  
& perfidiam. Nos autem conjucimus inter eos ini-  
micitiam, & odium usque in diem Resurrectionis.  
Quotiescumque accenderint ignem ad bellum, extin-  
guet illum Deus. Subdit Ahmed: Et evenit sicut pra-  
dixit. Huic vaticinio addi potest, tamquam ejusdem  
straminis

Decimum ex Sura 3. Familia Amran:  
ان يغروكم بالانبي وان يقتلوكم بولوكم. v. 110.  
الادبارتم لا بغروكم موت عليهم الذلة انمسا  
بقوا الى اجل من الله وحمل من لئلى ولوا بغضى  
من الله وغرست عليهم المصكنة ذلك بانهم كلوا  
بكتفرون بالان الله يقتلون الانبياء بغير حق ذلك  
بما عصوا وكانوا يعتدون: وكان كما اخبرـــــــر.

Nequaquam nocebunt vobis (Judæi) nisi leviter: &  
si pugnaverint contra vos, terga vertent vos, ne-  
que deinde adjuvabuntur. Conjecta fuit super eos vili-  
tas, ubicumque steterint, nisi ubi fuderat fuerint  
cum Deo, vel hominibus. Et reportaverunt iram à  
Deo: & conjecta est super eos inopia, quia noluerunt  
credere in signa Dei, & occiderunt Prophetas injustè:  
& quia rebelles fuerunt, & transgressores. Et even-  
it, quod praedixit; inquit Ahmed.

Respondeo: neutrum vaticinium, vel prophetiam  
dici posse, cum res ipsa tam Mahumeti ætate, quam  
hoc nostro ævo, hæc omnia de Judæis ostendat: mi-  
seros scilicet, viles, & abjectos esse, sine viribus, si-  
ne animi magnitudine, & qui facile ab omnibus vin-  
ci possint, etiam si simul coirent (quod tamen non au-  
dent) ad alios prælium inferendum. Hoc illis pro-  
prium, perpetuumque fuit, ex quo Christum Jesum  
à se rejecerunt.

Hoc fatetur non semel ipse Mahumetus in Alco-  
rano: hoc Prophetæ omnes, & Christus Dominus,  
eiusque Apostoli de illis prædixerunt. Quamobrem  
importunum omnino est hoc Mahumeti vaticinium,  
in quo tamen duo fallæ apparent. Primum, quod Judæi  
tanta paupertate & inopia, quantam Mahumetus  
prædicat, laborent; cum ubique ferè terrarum plu-  
rimi eorum sint opulentissimi, quippe qui usuris, &  
fraudibus suis, Christianorum, atque etiam Mahu-  
metanorum pecunias exhauriant. Alterum, quod inter  
Judæos tam æria sint odia & inimicitie, in qui-  
bus usque ad diem Resurrectionis sint permanuri.  
Imò nulla fortasse gens est, quæ magis sit inter se  
concors & unita, quam Judæi, Saltem magnam inter

C se

se unionem extrinsecus ostendunt: esto sint inter eos aliqua odia, & dissidia, à quibus nulla gens immunis censetur.

Undecimum ex Sura 2. الميقعة. v. 93. ubi se loquitur per modum irrisivum cum Judæis, qui asserunt se in futuro seculo habituros palatium preparatum à cæteris hominibus: ان كنتم لكم الدار الاخرة عند الله خاتمة من دون الناس فتمنوا لآلوت ان كنتم صادقين ولين تمنع ابدأ بما قدمت ايديهم والله عليم بالظالمين ولتجدنهم احسن من الناس على حياة ومن الذين اسركوا: وقال قل يا ايها الذين امنوا ان زعمتم انكم اولياء لله من دون الناس فتمنوا الموت لئن كنتم صادقين: فليخبر عن اليهود لهم لئن يتمنوا الموت ابدأ وكان كما اخبر فلا يتمنوا اليهون الموت ابدأ وهذا دليل من وجهين من جهة اخبار فانه لا يكون ابدأ ومن جهة صرف الله لدواعي اليقونة على تمنى الموت مع ان ذلك مقدور لهم وهذا من اعجاب الامور العارفة للعادة وهم مع حرصهم على تكذيبه لم تمنع دواعيهم الا من تكذيبه بطوار تمنى الموت

*Si est vobis palatium in futuro seculo apud Deum peculiariter præter cæteros homines: optate mortem, si estis veraces. Sed nequaquam desiderabunt eam unquam, nisi peccata, quæ antea perpetraverunt. Deus autem novit qui sint iniqui. Et quidem invenies eos avidiores vivendi, quam cæteros homines, & quam ipsos idololatras. Et dixit Deus Mahumeto (Sura 62.*

*الجمعة. Conventus. v. 7.) Dic: O Judæi, si putatis vos esse amicos Dei solos inter homines, exoptate mortem, si estis veraces. Transtulit itaque Judæis, quod nunquam mortem essent optaturi: fuitque sicut prædixit: & præterea Judæi nunquam mortem desiderant. Hoc autem potest dupliciter intelligi: primo per modum absolute enunciationis, quod hoc nunquam futurum sit: secundo per modum dispositionis Divine, eo quod Deus avocet Judæos à concupiscenda morte, quamvis hoc esset illis possibile: & hoc est maximum miraculum, & supra consuetum rerum ordinem. Ipsi autem, licet maxime studeant Mahumetum mendacem ostendere, nunquam tamen eò perseverant constans, ac studia eorum, ut probarent eum mendacem, ostendendo, se mortem desiderare.*

Respondemus, hoc Mahumeti vaticinium esse valde frivolum, & acridulum: non enim offendit, aut probari potest hæc tanta mortis timiditas in Judæis, præ cæteris hominibus: & Mahumetani fortasse magis timent mortem, quam Judæi. Sed ut concedamus Mahumeto, hos mortem præ cæteris mortalibus horrere; quid hic opus erat vaticinio, ubi res ipsa patebat. Ut verò hoc Mahumeti oraculum verum probari posset, necesse esset interrogare omnes Judæos totius orbis, utrum sit, vel fuerit unquam aliquis eorum, qui mortem non timuerit, vel etiam illam desideraverit. Certè in pluribus historiis legimus, non paucos Judæos, etiam post hoc Mahumeti vaticinium, non solum mortem etiam atrocem non horruisse, sed illi constantissimo, vultuque occurrisse. Nec du-

bito, plures eorum, vel ex spe, quamvis falsa, felicitioris vitæ; vel saltem ex tædio calamitatum, quas patiuntur, mortem multoties desiderare.

Duodecimum ex Sura 74. اللذير. Cooperus. v. 11. لذي ومن خلقت وحيداً وجعلت له مآلاً مدوناً لي قوله حاصله مقرر وما ادراك ما مقرر لا بقى ولا بد: وقال عن ابي لهب عنه تمت بدا ابي لهب وتمب ما اتقى عنه ماله وما كسب يهضي لار ذات لهب: وكان كما اخبر به مات الوليد كافراً ومات ابو لهب كافراً.

*Relinque me, & illum, quem creavi unicum, & dedi illi facultates copiosas. Usque ad ea verba: Compellam illum ad panam Tartari. Et quid faciet te comprehendere quid sit Tartarus? Nihil relinquit, nihil residuum facit (loquitur contra Alvalid filium Almoairæ hostem suum.) Et dixit de Abulabeb patru suo (Sura 111. Abu-labeb. v. 1.): Perverunt manus Abulabeb: & perit ipse. Non profuerunt illi opes ejus, & id, quod acquisivit. Mox conjicietur comburendus in ignem flammantem. Et factum est sicut prædixit. Mortuus est Alvalid infidelis: & mortuus est Abulabeb infidelis.*

Respondeo, hujusmodi Mahumeti in Alvalidum, & Abulabebum convicia, & maledicta nihil propheticum continere. Quilibet enim, quamvis Propheeta non sit, potest rationabiliter homini sceleroso, valdeque pravo, præsertim infideli, Gehennam comminari, ac prædicere. Adde, nullum potuisse certò scire, utrum hi duo abierint in Gehennam, an verò in mortis articulo Deus illos illuminaverit, ac resipuerint, saltem ex eo, quod pessimum omnium mortalium Mahumetum oderant, & exterminare cupiebant.

Decimum tertium ex Sura 48. الفتح. Victoriæ.

وعدكم الله مغالمة كثيرة تأخذونها فذل لكم. v. 23. هذه وكفى ابي الناس منكم وليكون ايسة للمؤمنين: وقال لتدخلن المسجد الحرام ان شاء الله امنين مخلوقين رؤسكم ومقصرين لا تحافون فعلم ما لم تعلموا فحصل من دون ذلك نقاب قريباً: وقال قل للمخلفين من الاعراب استدعون ابي قوم اولي الناس عدديت تقتلونهم او يسلمون فان طبعوا وتبعكم الله اجرا حسناً وان تنولوا كما توليت من قبل بهذبكم عدلاً يهدى: وهذا كله وقع كما اخبر فحصلت لهم الغنائم الكثيرة ودخلوا المسجد الحرام امنين وبعثت الاعراب ابي قتال الروم والغرض يقتلونهم ان يسلمون فلا بد من القتال ان الاملام ليس هناك هدية بلا قتال كما كان قبل نزول الاية.

*Promisit vobis Deus preda multas, quas capturi essetis: & festinatò concessit has vobis, & cohibuit à vobis manus hominum: & ut sit signum fidelibus. Dixit etiam: Certè ingrediemini Templum Meccanum, si Deus voluerit, securi abraasi capita, & attonsi comas: non timebitis. Novit Deus id, quod vos nescitis. Et præter hoc, concessit vobis victoriæ propinquam.*

Dixit

Dixit etiam: Dic Arabibus, qui residet fuerunt: Vocabimini ad gentem bellicosissimam: pugnabitis contra eos, aut amplectentur vestram religionem. Quod si obedieritis, dabit vobis Deus mercedem pulchram; si vero tergiversati fueritis, sicut fecistis antea; puniet vos pena vehementi. Hoc autem totum (subdit Ahmed) evenit, sicut praeixerat: nam pervenerunt ad eos prae multa, & ingressi sunt in Templum Meccanum securi: & vocati sunt Arabes ad preliandam contra Romanos, & Persas, pugnaverunt quoque contra eos, vel facti sunt Moslemi. Et necessarium erat, vel ut bellum sustinerent, vel ut Moslemi fierent: nam non erat hic tributum sine bello (idest per solutionem tributi non effugiebant bellum, nisi Mahumetani fierent) sicut erat antequam revelaretur versiculus Alcorani, aliter disponens.

Respondeo, huiusmodi praedictiones fieri potuisse per probabiles conjecturas. Videbat enim Mahumetus, se viribus superiorem, suosque commilitones valde strenuos, & praedaram aviditate per se incitatos ad bellum: hostes vero imbecillos, ac timidos. Poterat etiam hae polliceri ad militum animos roborandos, ut in his occasionebus ab exercitum Ducibus fieri consuevit. Quod attinet ad praedictionem illam (quam Mahumetus asseruit sibi in somnio factam fuisse) Meccanos cum suis afflicti concordiam inituros, itaut ipse cum illis securus, & rafo capite, attonisque comis, in Meccam, Meccanumque Fanum ingredi posset: & praeterea proximam esse de Meccanis ipsis, vel aliis hostibus victoriam: potuit somnium illud naturaliter evenire: nam quae valde optamus, ea per somnium saepe obtinere videmus: nec raro fit, ut hae ipsa postea succedant. Hinc accedit, non raro contingere, ut Daemones etiam per somnium suggerant, quae certo, vel probabiliter evenitura esse praecognoscunt, ut sic facilius homines decipiant. Postremo, quod attinet ad praedictionem de bello suorum contra gentem bellicosissimam; videtur quaedam inereptum, & comminatio maioris belli, & penae insignendae à Deo, ad excitandos Arabes residet, atque ignavos (de his enim hic est sermo, non de Arabibus in universon), dum bellum, quod tunc instabat, detrectabant. Id vero magis persuadetur, quia non constat inter Expositores, quanam fuerit gens illa adeo bellicosa, ad quam oppugnandam postea Arabes vocati fuerint. Gelalis verba id ostendunt: قبل هم

بنوا حنيفة اهل الممامة وقيل فارس والروم. Aliqui dicunt, eos fuisse Honeiphenfes, dominos Semamae: alii Persas, & Romanos. Zamehascerius etiam scribit: عن حنيفة قوم ممييلة واهل الردة: الذين حاربهم ابراهيم العديسقي وقيل هم فارس والروم: عن قتادة اهلهم تقيف وموارن كان ذلك في الهم بصرونهم: م: هكذا كان. Et dixit Altissimus de impiis (Mahumetanis): Non ne vidistis eos, qui sunt impii, dum dicerent fratribus suis infidelibus ex familia Libri (idest Iudeis, & Christianis): Si ejectioni fueritis (Medina), nos certe egrediemur vobiscum; neque abdicemus vobiscum uli unquam. Si vero oppugnati fueritis, certe adjuvabimus vos. At Deus testis est, illos esse mendaces: & si hi ejectioni fuerint, illos non esse aggressuros cum eis: & si hi oppugnati fuerint, illos non esse adiutores eos. Et ita evenit, (inquit Ahmed).

معلمه ورويا الانبياء وحي نازل ذلك الى الحمة العالمة فجدل فتح خبير علامة وعلوانا لفتح مكة:

Et dicitur Mahumetus vidisse victoriam Mecca in somno suo per revelationem propheticam. Hoc porro dilata est usque ad annum sequentem: & posuit victoriam Chabberensem in signum, & indicium victoriae Meccanae. Sed paulo superius scripserat: فتح

الديبية: Et dicitur haec fuisse victoria Hadibensis. Atque Mahumetus, neque Meccillas, neque victoriam determinavit: moraliter tamen certus (sicenim animo destinaverat, & vires suppetebat) se gentes multas aggressurum, & victorias, saltem aliquas, relaturum.

Decimum quartum profertur ex Sura 110. النصر اذا جاء نصر الله والفتح ورت الناس يدخلون في دين الله افواجا: فدخل الناس في دين الله افواجا بعد الفتح فما مات س وى بلاد العرب كلها ليس مؤمنين يدخله الاسلام.

Cum venerit auxilium Dei, & victoria, videbis homines ingredientiem in religionem Dei turmatim. Subdit Ahmed: Et ingressi sunt homines in religionem Dei turmatim post victoriam Meccanam: & necdum mortuus erat Mahumetus, cum nullus locus reperiretur in tota Arabia, in quem non ingressus fuisset religio Esclamitica.

Hae etiam per probabiles conjecturas, absque ullo prophetico lumine praedici potuerunt. Eo enim ipso, quod Mahumetus Arabes, & praeterquam Meccanos superasset, ferè certum erat, eisdem vel vi, vel fraude, vel metu, vel promissis in Mahumeticam superstitionem pertrahendos. Victoria autem minime erat dubia; nam & Medianenses omnes, alique ex Arabibus conterminis erant Mahumeto adiuncti; & Meccani non pauci illi adhaerebant. Quod vero, ad huc vivente Mahumeto, illius superstitioni omnia Arabia loca pervaserit, nullo modo credendum, vel concedendum est: cum ex ipsis Arabum historiis aliter habeatur.

Decimum quintum ex Sura 69. الحشر Congregatio. وقال تعالى عن المنافقين: ألم ترالى الذين

ناقضوا بقولهم لاخوانهم الذين كفروا من اهل الكتاب لكن اخرجتم لتضرونهم معكم ولا يطيع فيكم احدا ابدا وان قتلتم لتنصرونكم والله بهد ابيهم لكاذبون لكن اخرجوا لا يضرونهم معهم وامن قوتلوا لا ينصرونهم: م: هكذا كان.

Et dixit Altissimus de impiis (Mahumetanis): Non ne vidistis eos, qui sunt impii, dum dicerent fratribus suis infidelibus ex familia Libri (idest Iudeis, & Christianis): Si ejectioni fueritis (Medina), nos certe egrediemur vobiscum; neque abdicemus vobiscum uli unquam. Si vero oppugnati fueritis, certe adjuvabimus vos. At Deus testis est, illos esse mendaces: & si hi ejectioni fuerint, illos non esse aggressuros cum eis: & si hi oppugnati fuerint, illos non esse adiutores eos. Et ita evenit, (inquit Ahmed).

Sed poterant hæc sine ullo prophetiæ spiritu à Mahumeto prævideri, ac prænunciari: erant quippe homines illi, (sive Judæi, sive Christiani) perfidi ac scelesti, & ex timore tantum Mahumeto ad hæserant, cum alioqui intestino illum odio prosequerentur. Neque tamen certum est, hoc evenisse, saltem quoad omnes, ut tam fidenter Ahmed pronunciat.

Ex his tam putidis, ac stramineis Alcorani vaticiniis, putant Moslemi, se satis probare, Mahumetum verum fuisse Prophetam. Alia etiam, quæ habent tantum ex traditione, in medium adducunt, & quidem plurima, sed ejusdem farinae, de quibus postea dicemus.

Verum ne Mahumetanos penitus stultos, vel medæcæ faciamus: etiam si concederemus, quædam ex his non potuisse à Mahumeto naturaliter, seu per proprias conjecturas cognosci; non tamen sequeretur, illum verum fuisse Prophetam. Omnes enim conveniunt, etiam à Magis, Mathematicis, Ariolis, aliisque hominibus, etiam pessimis, posse Dæmonum instinctu multa, præsertim per somnia, prænunciari, ac prædici, quæ naturaliter ab hominibus sciri non possunt. Hujus rei innumera præcepta præsertim ex libris Ciceronis de Divinatione (quos nemo à Christianis confidens fuisse, nisi stultissimus dicit), in medium proferre possem. Concedo etiam aliquid amplius: posse nimirum etiam in scelestissimis hominibus aliquando veræ prophetiæ donum reperiri: ut constat in Balsam ex Pentateucho, & Caïpha ex Evangelio. Quin & nonnulli contendunt, dari in quibusdam naturaliter futurarum rerum prævisionem, vel prædictionem; quemadmodum etiam virtutem, morbos aliquos curandi, nullo adhibito medicamento: cui tam opinioni ego me nullo modo subscriberem. Tantum addo, inveniri quandoque in Poëtis Ethnicis quædam quasi vaticinia Alcoranicis luculentiora. Nam Homerus Græcorum Poetarum Princeps, qui ut communiter asseritur, centum, ac sexaginta annis ante Romam conditam vixit, libro vigesimo Iliadis, introducit Neptunum ita de Ænea loquentem;

ἴσθητι δὲ ἡ τοῦ ἄλκιου  
 ὄψου τοῦ ἀπειροῦ γυνῆς ἔσονται βάρου  
 Δαρδάνου ἡ Κρονίδου θεοῦ χάριτος φίλου παῖδος,  
 ἡ δὲ δὲ Πρωμῆος γυνὴ δὲ Χρῆστος Κρονίου.  
 Νῦν δὲ δὲ Αἰνείας ἴσῃ Τροίαν ἀνάξει,  
 καὶ παῖδιν παῖδον νέον μετὰ τὴν γῆνορτα.

fatale autem est ei evitare mortem:  
 Et ne sine semine genus, & proflus extinctum pereat  
 Dardani, quem Juppiter præ omnibus dilexit filius.

Jam enim Priami generationem odit Juppiter;  
 Nunc autem portò Ænea virtus Trojanis imperabit,

Et filii stirum, & quidein nascentur.

Prædicit hic Homerus, Æneam, & posteros ejus regnatos esse super Trojanos, sicut revera evenit, At hoc quomodo potuerit Homerus scire, qui tanto tempore ante Romam conditam, & antequam de Æneæ, & posterorum ejus Regno fama vulgaretur, mortuus est, cerèd dici non potest. Nam, ut aliquid sortè de Æneæ in Italiam adventu, & de collocata ibi ab eo sede audierit: non tamen illa erat ratio, cur Æneam potius, & ejus posteros, quàm Antenorè, aut alios ex Trojanis, qui profugii varias terras antèd occupaverant, atque in iis regnabant, Tro-

janis imperatos esse prænunciaret.

Virgilius etiam Latinorum Poetarum Princeps, Ecloga sexta, licet nihil sciret de tempore adventus Christi, & ne de illo quidem cogitaret, affirmavit tamen, jam illud adesse, & Cumææ Sybillæ de eodem oracula cum adimplenda, ita præcinius:

Ultima Cumai venit jam carminis ætas:  
 Jam redit & Virgo, redeunt Saturnia Regna,  
 Jam nova progenies Cælo demittitur alto.

Et alia prosequitur, quæ ad Christi adventum, quem jam adesse pronunciat, pertinere manifestissimum est.

Illud etiam mirandum, quod Seneca insignis item inter Latinos Poetas, plulquam mille annis antequam eveniret, prædixit novum orbem defendendum esse ultra Oceanum: cum tamen plerique affirmarent, antipodas fabulam esse. Ita ille in Medea, actu secundo in fine:

Venient annis  
 Secla feris, quibus Oceanus  
 Vincula verum laxet, & ingens  
 pateat tellus, Tiphysque novos  
 detegat orbis, nec sit terris ultima Thule.

Neque tamen has ego prophetias veras esse crediderim: nimirum vel casu, vel per aliquas conjecturas fieri potuere.

Sed instat, ut vidimus, adversarius, Ariolos, Magos, alioque Divinatores, licet aliquando vera prænunciant, sæpè tamen falli, vel mentiri; neque res ita distinctè, sicut Prophetas, prædicere.

Respondemus, ita profors esse: humifudus enim homines rarò veritatem vaticiniis suis attingunt, & sæpè mendaces inveniuntur. Nihil tamen repugnat, quin eorum aliquis semper vera prædicat: potest enim Dæmon ea tantum illi suggerere, quæ certò novit evenitura. Et sic non obstat, quin ea omnia, quæ in Alcorano prædicantur, naturali lumine ex antecedentibus, & consequentibus potuerit Dæmones tanquam certa prænoscere, vel ex revelatione bonorum Angelorum, Deo ita disponente, addicere: id enim non solum Mahumetani, ut suprè vidimus, sed Christiani etiam Doctores admittunt. Inter quos Julius Cæsar Bulengerus lib. 2. de ratione divinationis, cap. 2. ita scribit: Respondeo, Dæmones interdum per Sanctos Angelos, Deo arbitrate, futura didicisse, quæ hominibus aperuerint. Idem docet Cornelius Jansenius in comment. lib. 1. Regum cap. 23. & novissimè docuit Eminentissimus Cardinalis, antèd Sacri Palatii Apostolici Magister, Raymundus Capisuccus, vir, præter antiquissimam inter Romanos nobilitatem, omni etiam scientiarum genere ornatissimus, in suo eruditissimo opere Controverfiarum Theologicarum selectarum, contr. 9. §. 2.

Deinde respondemus: etiam si concederemus, Mahumetum ex conjecturis, vel ex Dæmonum suggestione, vel casu, ac temerè aliqua divinasse; in multis tamen mendacem manifestè deprehendi; & ea ipsa, quæ prædicit, valdè perplexa esse, & ambigua. Id apertè vidimus in vaticiniis jam ex Alcorano allatis. Sed præter hæc, alia etiam sunt in Alcorano, quæ ipsum manifestè mendacii convincunt.

Primo enim Sura 5. اللّٰهٖ Mensa v. 37. fingitur ita loqui Gabriel, vel Deus cum Mahumeto: لهما الرسول بلغ ما أنزل اليك من ربك وان لم تفعل فما بلغت رسالته والله يعصمك من الناس.

*O Legate, prædica id, quod revelatum fuit tibi à Domino tuo: & si hoc non feceris, non prædicabit id, quod tibi commissum fuit ab eo: & Deus servabit te immunem ab hominibus.* Prima verba (in quibus est insulsa tautologia, nempe: *si non prædicaveris, non prædicabis, vel non prædicasti*) ita explicantur à Zamchalcero: *ان لم تبلغ منها الذي امرى ولم تكن كلمة واحدة فليكن كمن ركب الامر للبيع الذي هو كضمان كلها*. *Si non prædicaveris etiam minimum quid ex iis, que tibi commissæ sunt, licet sit unicum verbum; certè erit ac si tu rem nefariam fecisses; nempe ac si univèrsa reticisses, & abscondisses.* Frigidæ explicatio, leu potius exultatio. Sed peto à Zamchalcero, an Mahumetum omnia sibi à Deo commissæ prædicaverit? Negare id non poterit: alioquin nem illum nefariam admisisse fateatur necesse erit. Debit igitur Deus immunem illum ab hominibus servare, quemadmodum promiserat: alioquin, vel Deus desinit promissioni suæ; vel Mahumetus est mendax, qui hujusmodi promissionem Deo affinxit. At in bello Ohodensi malè discussa fuit ei facies, & excussus unus, vel, ut alii scribunt, duo dentes; & graviter etiam læsus est istu lapidis in incurvatura brachii. Præterea à filiabus Lobeidî Judæi, undecim nodis per veneficium ita alligatus, ut immobilis diù herere coactus fuerit. Non itaque servatus fuit immunis ab hominibus. Sensit difficultatem Zamchalcercus, ad quam

ita respondet: *فان قلت ابن ضمان العصمة وقد شح في وجهه بكرم رابعيته: قلت المراد انه بعصمه من القتل وفيه ان عليه ان يستعمل كل ما دون النفس في ذل الله فما لئذ تكلمت الانبياء عليهم السلام: وتجل نزلت بعد يوم اجد والناس الكفلى وتدليل قوله انه لا اله الا الله يهدي القوم الكافرون هي معناه انه لا يمكثهم بما يريدون جزاءك من الهلاك: ومن انى كان رسول الله يصرخوا بانها نزلت فادرج نفعه من قمة اثم فقال لاصرفوا بانها العلى فقد عصمتني الله من الناس لحتم على سي*

*Quod si dicas; quomodo servata est illi promissio immunitatis ab hominibus, cum proficissa fuerit facies ejus, & confracti fuerint dentes ejus inter molares, & duales? Respondeo: Sensus est, quod Deus immunem servaturus esset eum ab occisione: & nihilominus statutum erat in essentia Dei; ut omnia perferret, præter mortem; & ea, que difficiliora, & magis molesta perculerunt Prophetæ. Alii verò dicunt, hoc promissum fuisse Mahumeto post bellum Ohodense, & contra homines infideles. Et hoc significans verba Alcorani: Deus non dirigit gentes infideles: sensus est: nihil erit eis possibile eorum, qua moliantur contra te, ut perdant te. Et refert Anas, Legatum Dei adhibuisse sibi custodiam, donec revelata sunt ei prædicta verba: & tunc extrulit caput ex tentorio, & dixit: Regredimini, ô homines: jam enim immunem me fecit Deus ab hominibus. Nihil estis: id est, estis absque Religione, &c. Sed nimis coarctasset promissionem suam Deus, si per eam inten-*

disset Mahumetum defendere tantummodo, ne occideretur ab infidelibus: & hoc gratis, & absque ullo fundamento fingit Zamchalcercus. Verba autem illa Alcorani: *Deus non dirigit gentes infideles*, non sunt ad rem: verbum enim *dirigere* هدى, fumiatur semper in Alcorano in bonam partem, ut scilicet significet, dirigere ad bonum. Porro quòd infortunium Mahumeti in bello Ohodensi eveniret ante hanc promissionem, nullo modo probari potest: tùm quia hoc bellum commissum fuit anno tertio Hegiræ, postquam illo Alcoranum jam vulgaverat, ac prædicaverat: tùm quia ante hanc promissionem semper sese custodiverat, ut ex Anaso refert Advertiserius. Sed ut omnia Zamchalcero concedamus: certè Deus non servavit Mahumetum immunem ab insidiis sciminæ infidelis (quippe Judæa) que illum veneno in ovis harno abscondito sustulit & vivis: illo enim hausto, statim cepit ægrotare, & identidem vi morbi recrudescente, brevi infelicitèr occubuit. Atque ita Deus neque ab occisione, neque ab infidelibus immunem illum servavit.

Deinde Sura 48. الفخ *Victoria*. v. 32, illa legimus: *محمد رسول الله والذين معه اشداء على الكفلى: رجلاً بينهم ترهبهم ركباً محجداً يتفقون فضلاً من الله ورضواناً هيملمهم في جورهم من اثر الحصون: ذلك من كلمهم في الدعوة ومثلهم في الاصيل كزرج اخرج عظامه فزره فلستقلط فالتوى على موته بغيب* *Mahumetus Legatus Dei, &*

*qui sunt cum eo, terribiles contra infideles, misericordes inter se. Videbis eos sæpè se incurvantes, & adorantes, exquirentes beneficentiam à Deo, & beneplacitum. Signa eorum in vultibus eorum ex vestigio adorationis. Hac est similitudo eorum (id est vaticinium de illis) in Pentateuco. At verò similitudo eorum in Evangelio: sicut semen, quod ducit culmum suum; tum corroborat eum; tum crassest: tum refidet supra truncum suum: voluptatem asserit seminatori. Prædicat hic Mahumetus, assecras suos futuros inter se benignos, molles, ac misericordiores: asperos verò, truces & crudeles contra homines alienæ religionis. Verissimum hoc fuit quoad secundam partem: sed ad hoc prædicandum non erat opus spiritu prophetico, cum Mahumetani omnes, & præsertim Arabes, & Turcæ, utpote à Scytharum genere, naturæ sint bestialis, ac ferocis, & ab omni profus humanitate erga externos alieni, Quoad primam verò partem, nullum unquam mendacium impudentius à Mahumeto prolatum est. Fatebuntur hoc, qui Mahumetanorum, & præsertim primorum Arabum, de quibus hic præcipue agitur, historias perlegerunt. Primi enim illi Mahumeti assecras, non secus, ac feroces belluæ, adeò immaniter, ac truculenter inter se decertaverunt, se deservierunt, ut tam barbaræ dissensionis, & crudelitatis exemplum non facile in alia gente reperitur. Nam statim Mahumeto defuncto, nondum cadavere illius sepulto, cum Aly, & cæteri à Mahumeti familia in eo tumulando occupati essent, tumultus magni inter Moslemos Duces excitati sunt, unoquoque rerum summam affectante. Ex quo Abubacra occasione arripuit imperium sibi vindicandi, cujus Aly ex Mahumeti testamento legitimus erat successor. Mox acerrimis odiis inter Mos-*